PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Gestão de Pessoas

AVISO TRT6 - SGEP Nº. 05/2023

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR EM CELEBRAR CONVÊNIO COM
ESTE TRT6 PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE ESTÁGIO
REMUNERADO.

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, HENRIQUE JOSÉ LINS DA
COSTA, tendo em vista o disposto no Ato TRT6-GP nº. 86/2022 e na Lei Federal
nº 11.788, de 25.09.2008, TORNA PÚBLICO que estará aberto o prazo de 30
(trinta) dias, a partir da publicação deste aviso, para as Instituições de
Ensino Superior não conveniadas com este Tribunal Regional do Trabalho da
Sexta Região, manifestarem interesse em firmar convênio para que os(as)
estudantes interessados(as) possam participar do(s) próximo(s) Processo(s)
Seletivo(s) para estágio remunerado nas áreas e municípios abaixo elencados.

ÁREA MUNICÍPIO(S) DETENTOR(ES) DA VAGA

Administração Recife

Arquitetura e Urbanismo Recife

Arquivologia Recife e Vitória de Santo Antão

Biblioteconomia Recife

Ciências Contábeis Recife e Caruaru

Design Gráfico Recife

Direito

Araripina, Barreiros, Belo Jardim, Cabo de Santo
Agostinho, Carpina, Caruaru, Garanhuns, Goiana,
Igarassu, Ipojuca, Jaboatão dos Guararapes, Limoeiro,
Nazaré da Mata, Olinda, Palmares, Paulista, Pesqueira,
Petrolina, Recife, Ribeirão, Salgueiro, São Lourenço da
Mata, Serra Talhada, Timbaúba e Vitória de Santo
Antão

Enfermagem Recife

ÁREA MUNICÍPIO(S) DETENTOR(ES) DA VAGA

Engenharia Civil Recife

Engenharia Mecânica Recife

Fisioterapia Recife

Fotografia Recife

Gestão Ambiental Recife

História Recife

Jornalismo Recife

Museologia Recife

Psicologia Recife

Secretariado Recife

Serviço Social Recife

As Unidades de Ensino interessadas deverão entrar em contato com a Seção de
Extensão e Qualificação de Pessoal pelo e-mail seqp@trt6.jus.br, para orientação
quanto aos trâmites legais e burocráticos que devem ser observados para a efetivação
do aludido instrumento.

Publique-se.

 Recife, data conforme assinatura eletrônica.

HENRIQUE JOSÉ LINS DA COSTA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas do TRT da 6ª Região

		2023-12-15T17:33:52-0300
	HENRIQUE JOSE LINS DA COSTA